COnquerebatur Dominus Oliverius de Clicon

de Comité Britanniae, quod idem Cornes di-

faifiverat eum de caftro de Clicon & pertinentiis

ejus , & res ipfius ceperat , poftquam idem Oliverius

advoeaverat fe ad Regem tanquam ad fuperiorem,

propter quod petebat fibi reftitui res fuas & faifi-

nam caftri praedidi ac pertinentiarum ejufdem ;

Cornes vero dicebat in contrarium quod idem Oli

verius non debebat fuper hujufmodi petitione au-

diri, quia ipfe fponte fua per litteras nias & per ju-

ramentum fuum fuppofuerat fe & totam terrtm

fuam ac omnia bona fua omnimodse volunrati ipfius

Comitis , fi ipfe guerrearet vel in aliquo forisfaçe-

ret eidem de caetero , & poft hsec cheminavit ipfum

Comitem in inimicis capitalibus , & proditoribus

ipfius Comitis adhaefit, propter quod per judicium

curia ipfius Comitis idem Oliverius amifit terram

fuam & eidem Comiti fuit adjudicata ; fuper quo

idem Cornes litteras pluribus figillis figillatas exni-

bebat ; oftendebat etiam idem Cornes litteras Oli-

verii praedidi fuper eo quod fe ipfius fuppofuerat

voluntati ; idem vero Oliverius litteras fuas cogno

vit; propofuit tamen ad deffenfionem fuam, quod

poft confedionem litterarum hujufmodi pacem fe

cit cum ipfo Comité de aflenfu & volúntate ipfius

Comitis in hune modum , videlicet quod in curia

Regis appellaret & profequeretur de proditione

Dominum Alanum de Alvagor, & de his qua Co

mes fibi imponebat purgaret fe fuper duodecim ho

mines , vel infra, per quam pacem idem Comes quic-

tavit eidem Oliverio omnia forisfada & erramenta

ante habita , & eidem reddere debuit iàifinam ip

fius caftri & pertinentiarum ejus ut idem Oliverius

dicebat ; Comes tamen nihilominus dicebat quod

idem Oliverius fuper hoc non debebat audiri con

tra litteram fuam & juramentum fuum : partibus

vero fuper hoc petentibus jus fibi fieri , judicatum

fuit quod Comes tenebatur refpondere ad pacem

hujufmodi , quoniam idem Oliverius proponebat.

Ex regißro Olim curia Parifienfis fol. 10$,

Lettrt
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Letire du Roi de France au Roi d'Angleterre fur le

mariage de fa fille avec Jean de Bretagne.

LUdovicus , Dei gratia Francis Rex, cariffimo

confanguineo fuo Henrico eadem gratia Régi

Anglis illuííri Domino Hibernis , 8c Duci Aqui-

tanis fideli fuo , íalutem & fincere dileâionis af-

miiM- fe(äum. Rogaftisnos per * Joannem de Britannia ,

pud ten- qui veftram duxit filiam in uxorem de mille marcis

¿Tttt'mfar. nos veHemus fuper denarios , quos pro valore terras

Г Agen , vobis afleritis nos deberé. Verum cum fuper

hoc diâum Johanñem ad veftram requifitionem in

hominem recepimus , non videtur quia vobis prin-

cipaliter ad folutionem diâs pecunia: teneamur,

unde nobis, fi placet, per veftras patentes litteras

declaretis , quid faceré nos volueritis de prsmiffis ,

vobis quidem, vel alii de diâo valore terra; Agenen-

iis , teneri non credimus, nifi fecundum formam pa-

cis inter nos .... términos in eadem pace contentos,

quorum primus incipiet in Aícenf. . . . Datum apud

Compend. die Luns Epiphanias. Rjmer , torn, i .

fag. 696.

Lettre de la Ducheffe Blanche au Roi d'Angle

terre.

A Son tres hàut & tres cher Séignor Henry par

la grace de Dieu Roe d'Engleterre , Seignor

de Yrland , & Duc d'Aquitene .... & Blanche Du

cheffe de Bretagne , iaht & reverence cum à fori

Seignor & foe apparellie afferre fa volenté en totes

chofes. Nos prions , Sire , à voftre Haute qui vous

pleife à nos amànder voftre eftat , leqùeu noftre Sire

face tot jors bon , 8c vos feifons à favoer , Sire , que

Madame . . . eor d'en mettre bon confeil à befon-

ges Jehan votre fil , qui s'en va à vos en Engleterre,

quar il s'en atent dou tot à vos. Et vos prions .....

de que vos me mandes & comandes tot jors voftre

volente, &qui arroet tres grant joie de faire voftre

volente en totes chofes , & noftre Sire vos gart. Ry-

mer, torn. 1 . fag. 696.

Droit de Bail remis à Silveflre de Coetmor par

Hervé de Leon,

OMnibus prsfentes litteras inipeâuris, Sivefter,

filius Yvonis de Coetmor jam defunâi, Armi-

miger tune temporis, falütem in Domino. Noveri-

tis quod dileâus Dominus nofter Herveüs de Leon

Dominus Caftri-novi dédit mihi ballufn filii de

funâi Domini Salomonis fratris mei 8c terras fus ad

feodum ipfius Hervei pertinentis : ita quod ego te-

neor dimittere omnes forprifiones, quas ego & pa

ter meus feciffemus eidem Herveo & patri luo & luis

per legitimam inquifitionem faâam coram diâo

Herveo , feu in ejus curia quotiefcunque plaçuerit

diâo Herveo me fuper hxc requirere. Renuntio in-

fuper quod non poffim me defenderé per hoc quod

jhsredes diâi Salomonis non funt legitima: statis,

nec per aliquod aliud auxilium ecclefiafticum , quin

non tenear refpondere eidem Herveo fiiper dicrtis

forprifionibus , ita tarnen quod fi ego aliquid dimit-

terem cum diâo Herveo per diâam inquifitionem

de eo quod erat in faifina Domini Yvonis de Coet

mor patris mei, ipfe Herveus tenetur garentizare

fuper hoc quod ei dimittam erga hxredes diâi Do

mini Salomonis fratris mei. Inluper fciendum eft ,

2uod ego teneor tradere eidem Herveo caftrum de

loetmor fitum in parrochia de Plebe-gorneft in

diceceii Leonenfi ad requifitionem diâi Hervei con-

Preüyes, Tome I.

tra guerram & contentionem fuam , falvo mihi quod

ego poffim remanere feu morari in diâo caftrocum

tribus Armigeris & tribus garcionibus & uxore mea

& domicellis fuis tempore quo diâum caftrum effet

in manu diâi Hervei. Et ipfe Herveus finita guerra

8c contentione fu a tenetur liberare mihi diâum

caftrum feu reddere vel tradere. Etiltud juravi te-

nere & obfervare bene & fideliter ; & infuper ego

tradidi diâo Herveo dileâos meos Dominum Her-

veum de Pencoet, & Dominum Nuz filium Sen.

milites plegios de ifta pace tenenda & obfervanda.

In cujus rei reftimonium figillum meum prsfenti-

bus litteris appofui & ad majorem confirmationem

diâi Domini Plegii ad requifitionem meam prs-

fentibus litteris figilla fuá appoiuerunt. Datum an

no Domini MCCLX. menfe Januario. Pris fur l'origi

nal à Bleitt.

Lettre du Roi d'Angleterre au Duc de Bretagnei

REx nobili viro & amico cariffimo Johanni Duci

Britannis, falutem. Sciatis nos, Reginam no-

ftram, liberofque noftros apud fanâum Audom.

exiftentes fanitate vigere corpórea ; hoc idem de vo

bis feire peroptantes, ac ibidem exfpeâantes refpon-

fum Magnatum noftrorum Anglis fuper quibufdam

negotiisnoftris pro quibus adipfos Numios noftros

nuper deftinavimus, Johanñem vero filium noftrum

& veftrum prsdileâum ad noftram pariter 8t fuam

recreationem nobifeum tanquam invitum retinui-

mus ; qüod , fi placet, molefte non feratis, fed mo-

ram fuam , quam nobifeum fecit contra voluntatem

fuam , ficut dileâus nobis Will, de Lexac Magifter

fuus vobis plenius intimabit , favore noftri veliris

habere exeufatam. Et quia multum vellemus ipfum

Joannem cingulo militis decorare, & maxime in

fefto B. Edwardi , quod erit in quindena fanâi Mi

chaelis , & quod inter esteras folemnitates anni

fpecialius veneramur , ( dum tarnen hoc veftrs Ce

dent voluntati , 8c affenfum Domini Regis Fran

cis , quern fuper hoc diligenter rogabimus , habue-

rimus j vos rogamus affeâu quo poffumus ampliori,

Suatinus in prsdiâa folemmtate ad honorem no-

rum & veitrum pariter & prsfati filii veftri modis

omnibus nobifeum intereffe velitis. Statum 8c be-

neplacitum veftrum nobis fuper prsmiffis per prs-

fatum filium veftrum , quem pro amore noftro ad

nos remittere velitis, demandetis; & guando vo

lueritis mittatis aliquem de militibus veftm pro ex